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allerede var lidt oppe i debatten, da vi havde 
den tekniske gennemgang. Det er selvfølgelig 
udmærket, men det, jeg spurgte om, var, om mi- 
nisteren også vil gå til sagen med åbent sind så 
at sige. 

Vi har et fælles afsæt i, og det har jeg også rost 
ministeren for, at man lægger op til at bygge på 
en kommunal indsamlingsordning med en vis 
fleksibilitet. Det tror jeg er meget klogt. Der er 
forskel i forskellige dele af landet på, hvordan 
man mest effektivt kan tilrettelægge indsatsen 
på sådan selve den fysiske håndtering. 

Men det, jeg rejste, var jo spørgsmålet om, 
hvorvidt man også med hensyn til den økono- 
miske incitamentsstruktur kan lave det sådan, at 
den sikrer højst mulig effektivitet, altså højst 
mulig indsamlingsprocent. Jeg kan ikke give 
svaret i dag, og derfor vil jeg egentlig blot spør- 
ge, om ministeren også vil være med til at kigge 
på det med åbent sind, sådan at vi, hvis vi i 
øvrigt kan holde os inden for direktivets be- 
stemmelser og alt det der, kan lave betalingen, 
således at den give højst mulig effektivitet i ind- 
samlingen. 

Kl. 17:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 17:53 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jamen jeg kan fuldt ud bekræfte, at jeg lytter til 
alle gode argumenter, også i den udvalgsbe- 
handling, der kommer til at være. Det er selvføl- 
gelig med afsæt i, at jeg mener, at vi med det 
lovforslag, der er lagt frem nu, har fundet den 
rigtige finansieringsmodel. Men det er klart, at 
det ikke er sådan, at jeg tager skyklapper på og 
siger, at der slet ikke er nogen ting, jeg vil disku- 
tere, for målet er jo, og det er også det, jeg synes 
er vigtigst med lovforslaget, at vi sikrer en me- 
get høj indsamlingsprocent med hensyn til vores 
batterier. 

Kl. 17:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Miljø- og 
Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) 1. behandling af lovforslag nr. L 133: 
Forslag til lov om ændring af lov om naturbe- 
skyttelse, lov om jagt og vildtforvaltning og 
forskellige andre love. (Gennemførelse af di- 
rektiver om naturbeskyttelse). 
Af miljøministeren (Troels Lund Poulsen). 
(Fremsættelse 27.03.2008). 

Kl. 17:54 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet, hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 17:54 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Lovforslaget til vedtagelse er egentlig en gen- 
nemførelse af direktiver om naturbeskyttelse og 
er derfor af mere formel karakter. Med lovforsla- 
get imødekommer regeringen EU's kritik af, at 
fuglebeskyttelsesdirektivet og habitatdirektivet 
ikke er tilstrækkeligt indarbejdet i den danske 
lovgivning på nuværende tidspunkt. Lovforsla- 
get indeholder forslag til ændringer i primært 
naturbeskyttelsesloven og jagt- og vildtforvalt- 
ningsloven, men der sker også små ændringer i 
en række andre love. 

Regeringen har hele tiden været forpligtet di- 
rekte af direktiverne og har også gennemført di- 
rektiverne både ved lovgivning, bekendtgørel- 
ser og beslutninger, men med dette lovforslag 
præciseres miljøministerens pligt til at udstede 
regler på de i lovforslaget nævnte områder. Lov- 
forslaget giver ministeren pligt til at udpege in- 
ternationale naturbeskyttelsesområder. Ministe- 
ren får pligt til at udnytte bemyndigelsesbestem- 
melser. Der indføres regler om, på hvilke betin- 
gelser miljøministeren kan tillade, at artsbeskyt- 
telsen fraviges. Der fastsættes en pligt for miljø- 
ministeren til at sørge for, at en art beskyttes, 
hvis overvågning viser, at det er nødvendigt. Og 
endelig præciseres principperne for bæredygtig 
jagt. 

Regeringen kommer senere på året med et se- 
parat lovforslag i forhold til dele af habitatdirek- 
tivet og fuglebeskyttelsesdirektivet, som bl.a. 
behandler vores pligt til særlig at beskytte en 
række arter, herunder flagermus og hasselmus. 
Miljøministeriet er i færd med at vurdere even- 
tuelle konsekvenser af gennemførelsen af arts- 
beskyttelsen, og vi ønsker en model, som bl.a. 
tager højde for de berørte erhverv også. 


